[image: image1.jpg]

       АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  _______________ № ___________
пгт. Пионерский
О внесении изменений в Положение «О комиссии по осуществлению  ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
в подведомственных организациях»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с законодательством Российской Федерации, и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О комиссии по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях», утвержденное постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 14.06.2024 № 616-ПА «О создании комиссии по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях», следующие изменения:
1.1  Пункт 2 дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания: «Разрабатывает, утверждает и реализует планы проведения профилактических мероприятий, направленных на снижение количества нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».

1.2 Пункты 25, 26 и подпункты 2, 6 пункта 26 после слов «возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» дополнить словами «или войска национальной гвардии Российской Федерации».

1.3 Пункт 36 слова «от 24.01.2014 № 33н» заменить словами «от 21.11.2023 № 817н».

СОГЛАСОВАНИЕ

         проекта Постановления администрации

                      Ирбитского муниципального образования

     Название Постановления:

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления

на согласование
	Дата

согласова-ния
	Замечания

и подпись

	Начальник юридического отдела

	Волков А.В.

	Заместитель главы администрации

Ирбитского МО

	Леонтьева М.М.

Постановление рассылать:  Бузиной Н.Ю. вед.спец. юридического   отдела
                                   Буланова В.В. – нач. отдела экономики и труда

______________________________________________________________

Исполнитель:                        Третьякова Т.Н., специалист по охране труда МКУ «ЦХО органов                  местного самоуправления Ирбитского МО» (34355) 6-73-62, подпись
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования М.М. Леонтьеву.

И.о. главы Ирбитского

муниципального образования,
заместитель главы администрации

Ирбитского муниципального образования                                      М.М. Леонтьева

О внесении изменений в Положение «О комиссии по осуществлению  ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях»